ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

   2020г.   №

  -е  собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Положение «О

земельном налоге на территории

муниципального  образования

«Копыловское сельское  поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденного решением  Совета Копыловского сельского поселения от 25 октября 2017 года  № 2.2,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет Копыловского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Копыловского сельского поселения от 13 ноября 2018 года № 13.5 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Копыловское сельское  поселение» следующие изменения:
В положении о земельном налоге на территории  муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденным указанным решением:
   1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» ставки земельного налога, порядок уплаты налога (в отношении налогоплательщиков - организаций), налоговые льготы, основания и порядок их применения»;
   2) наименование раздела 3 «Порядок и сроки уплаты налога» изложить в следующей редакции: «Порядок уплаты налога»;
    3) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
  «3.1 Земельный налог за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования «Копыловское сельское поселение», уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования«Копыловское сельское поселение».

    4) пункт 3.2 отменить.

      2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                              Л.А.Хайкис

Глава Копыловского сельского поселения                                  А.А.Куринский

PAGE
2